PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

	03 марта 2017 г.
	г. Железноводск
	№ 18 -ОД

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 01 ноября 2016 г. № 145-ОД «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края и об утверждении кодов аналитического учета операций, осуществляемых в автоматизированной системе «Бюджет»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению,  исполнению бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и  целях сбора аналитической информации в автоматизированной системе «Бюджет», и составления бюджетной отчетности

1.1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края,  утвержденный приказом Финансового управления администрации города-курорта Железноводска от 01.11.2016 № 145-ОД следующие изменения:
После:

01 1 01 11140 Резерв средств на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда

По данному направлению расходов отражаются зарезервированные расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:
01 1 01 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.
После:

01 1 05 11140 Резерв средств на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города зарезервированные на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

01 1 05 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.
После:

01 1 05 77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые  за счет субвенций из краевого бюджета на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях.

Добавить:

01 1 05 S7300 Проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях.
После:

01 1 06 11140 Резерв средств на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города зарезервированные на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

01 1 06 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

После:
02 1 01 76240 Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,  осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, по предоставлению государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам.

Добавить:

02 1 01 76250 Выплата социального пособия на погребение
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,  осуществляемые за счет иных межбюджетных трансферт из краевого бюджета, на расходы по выплате социального пособия на погребение.

После:

02 1 01 78270 Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,  осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, на предоставление гражданам компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками.

Добавить:

02 1 01 R4620 Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,  осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, на предоставление гражданам компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками.

После:

04 1 01 11080 Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сборных команд) за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:
04 1 01 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

После:

07 3 01 40100 Расходы на реконструкцию рекреационных территорий (инженерные сети, терренкуры, бюветы, объекты благоустройства) курортного парка в городе-курорте Железноводске (первая и вторая очереди), в том числе проектно-изыскательские работы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реконструкцию рекреационных территорий (инженерные сети, терренкуры, бюветы, объекты благоустройства) курортного парка в городе-курорте Железноводске (первая и вторая очереди), в том числе на проектно-изыскательские работы за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

07 3 02 00000 Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры инвестиционного проекта «Туристско-рекреационный комплекс «Эко-курорт «Машук Аква-Терм»:

07 3 02 L1102 Cоздание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристских кластеров в Ставропольском крае в рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018) годы» (Г.Железноводск, пос. Иноземцево. Водовод от действующего водовода на восточном склоне горы Машук до санатория «Машук Аква-Терм», город-курорт Железноводск) за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристских кластеров в Ставропольском крае в рамках реализации федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018) годы" (строительство водовода от действующего водовода на восточном склоне горы Машук до санатория "Машук Аква-Терм", город-курорт Железноводск, пос. Иноземцево).

После:

08 1 01 20750 Расходы на снос (демонтаж) самовольно построенных или установленных объектов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на снос (демонтаж) самовольно построенных или установленных объектов за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

08 1 01 20780 Обеспечение мероприятий по сносу ветхого жилищного фонда признанного аварийным после переселения из него граждан за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение мероприятий по сносу ветхого жилищного фонда признанного аварийным после переселения из него граждан за счет собственных средств бюджета города.

После:

08 3 02 10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

08 4 00 00000 Подпрограмма «Формирование современной городской среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на реализацию подпрограммы «Формирование современной городской среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» по соответствующим основным мероприятиям и направлениям расходов, в том числе:
08 4 01 00000 Благоустройство дворовых территорий города-курорта Железноводска Ставропольского края:

08 4 01 L5550 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.

08 4 02 00000 Благоустройство мест массового отдыха населения города-курорта Железноводска Ставропольского края:

08 4 02 L5550 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.

08 4 02 L5600 Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из федерального и краевого бюджета субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков).

После:
10 1 02 11110 Обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковых и аварийно-спасательных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на содержание МКУ «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края и проведение мероприятий, направленных на ввод в эксплуатацию системы – 112.

Добавить:

10 1 02 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

После:

11 2 01 11120 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города-курорта Железноводска Ставропольского края»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города-курорта Железноводска Ставропольского края» за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:
11 2 02 00000 Мероприятия по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме:
11 2 02 20790 Перевод муниципальных услуг в электронную форму

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по переводу муниципальных услуг в электронную форму за счет собственных средств бюджета города.
После:

11 3 01 11130 Обеспечение деятельности (оказание услуг) телерадиокомпаний

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) телерадиокомпаний за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:
11 3 01 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

После:

70 1 00 10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

71 1 00 11160 Обеспечение выплаты минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже, установленного федеральным законом, минимального размера оплаты труда за счет собственных средств бюджета города.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового управления

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                        Л. А. Дюкарева

Приказ визирует:
Заместитель начальника

Финансового управления                                                                Л.А. Зубова
Начальник отдела

планирования бюджета

Финансового управления                                                                К.А. Хлюстова

Начальник отдела

планирования доходов

Финансового управления                                                              Н.А. Субботина
Начальник отдела бюджетного учета,

исполнения бюджета и отчетности –

главный бухгалтер Финансового  управления                            Н.В. Приходько